

BALANCE GENERAL AL 31 DE JULIO DE 2018

CIFRAS EXPRESADAS EN LEMPIRAS

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

CAJA Y BANCOS 7,493,961.02

DOCUMENTOS POR COBRAR 10,553,446.75

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 18,047,407.77

TOTAL ACTIVO 18,047,407.77

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR 7,370,516.11

TOTAL PASIVO CIRCULANTE 7,370,516.11

TOTAL PASIVO 7,370,516.11

CAPITAL Y RESERVAS

PRINCIPAL DE LA ADMINISTRACION 10,553,446.75

SUPERAVIT O DEFICIT 0.00

UTILIDAD DEL PERIODO 123,444.91

CAPITAL Y RESERVAS 10,676,891.66

TOTAL PASIVO Y CAPITAL 18,047,407.77



CONTADOR



ESTADO DE RESULTADOS DETALLADO
LISTADO DEL MES 01/01/2018 AL MES DE 31/07/2018

	M e s	Acumulado	Mes Anterior	Mes Anter Acumulado

CIFRAS EXPRESADAS EN LEMPTRAS				
I N G R E S O S				

INGRESOS DE OPERACION				

INGRESOS FINANCIEROS				
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	89,558.31	593,398.22	49,944.58	503,839.91
INTERESES S/INV. EN VALORES	54,271.33	341,921.70	51,429.78	287,650.37
IMPTO. UNICO 10% S/INTERESES	-5,427.13	-34,192.17	-5,142.98	-28,765.04
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS	138,402.51	901,127.75	96,231.38	762,725.24
OTROS INGRESOS	10,272.31	79,099.93	7,721.07	68,827.62
TOTAL INGRESOS	148,674.82	980,227.68	103,952.45	831,552.86
G A S T O S				

GASTOS DE OPERACION				

GASTOS DE ADMINISTRACION	-21,885.28	-151,746.74	-21,797.17	-129,861.46
GASTOS VARIOS	-85,499.91	-705,036.03	-43,914.13	-619,536.12
TOTAL GASTOS DE OPERACION	-107,385.19	-856,782.77	-65,711.30	-749,397.58
TOTAL EGRESOS	-107,385.19	-856,782.77	-65,711.30	-749,397.58
UTILIDAD O PERDIDA DEL PERIODO	41,289.63	123,444.91	38,241.15	82,155.28

